闽科外函〔2012〕22号
关于征集省科技合作计划备选项目的通知
各设区市科技局、省直各有关单位：

2012年度福建省科技合作计划将根据我省“十二五”科技发展规划纲要的要求，为我省产业发展提供技术支持。为做好项目准备，经研究决定开展企业技术合作需求项目征集工作。有关事项通知如下：

一、申报单位必须是在闽具有法人资格并具备科研开发能力和条件的企事业单位。
二、项目申请者应为申报单位在编固定人员，且是实际主持研究工作的科技人员。项目完成年度不超过其法定退休时间。
三、申报单位必须与国(境)外合作单位签订项目合作协议，并开展实质性科技合作。申报项目必须知识产权明晰，具有较高的创新性和先进性，有较好推广应用前景，近2年未申报过省级各类科技计划。项目实施年限原则上不超过2年。
四、鼓励产学研结合开展项目研究。以企业为主体申报的项目，要求企业必须具有独立的研发部门（如研发中心），企业研发投入占销售额1%以上，企业有独立的研发经费专用帐户；高校、科研院所必须与企业合作联合申报项目。项目经费预算合理。
五、请各归口管理部门认真组织项目单位按要求填写《福建省科技合作技术需求项目建议书》，并于3月15日前将项目推荐函和《项目建议书》报送我厅对外合作处，电子版发送至：lai@fjkjt.gov.cn。各归口管理部门限报3项。
联系人： 赖登颖  0591-87869033

附件：《福建省科技合作技术需求项目建议书》
二○一二年二月二十九日
福建省科技合作技术需求项目建议书

项目名称：
合作国别（地区）：
申报单位：
负责人：
联系电话：
通讯地址：
福建省科学技术厅

二○一二年制
项目名称：（应反映科技合作的主要内容，以及对国民经济发展和科技创新能力提高的作用，20字以内）

1.战略重要性（应指出项目拟引进的技术等是否属于我省“十二五”科技发展规划纲要支持的重点，是否有效服务于国家战略需求，500字以内）

2.合作必要性和紧迫性（指出项目通过科技合作拟取得的成果能否促进我省相关行业、领域重大问题与关键瓶颈技术的解决和突破，推动该行业、领域的跨越式发展，能否抓住机遇，促进国家战略目标更好更快实现，是否有利于扩大我国科技对外影响力和“走出去”战略的实施等，500字以内）

3.优势互补性（指出科技合作对项目实施所起的重要作用，项目单位拟通过合作解决的问题或达到的目的，以及合作方参与合作的目的，500字以内）
4.国内外相关技术现状（指出项目所涉及技术的先进性及与我方现有技术水平的相适应性，500字以内）

5.合作的主要内容和可考核的预期成果及应用（800字以内）

6.双方合作单位（介绍合作单位的专业背景、科研实力和专业地位，以及双方的合作基础，200字以内）

7.优势条件

是否为各类科技合作基地（包括国家级和省级国际科技合作基地、海峡两岸科技产业合作基地、闽台科技合作基地等)

8.项目规模（申请经费，总投入及各方投入，投资完成后预计年销售额、利润、税收及新增就业人数等。单位：万元人民币，50字以内）

9.项目负责人（有效联系方式）

    10.与国（境）外合作方签订的技术合作协议
格式要求：

标题：项目建议书（宋体，三号字，行间距：26磅）

正文：项目名称……（仿宋_GB2312，三号字，首段空两格，行间距：26磅）

报送要求：

项目建议书总体字数控制A4纸3-5页以内，单面打印。

将电子版通过邮件（非涉密项目）或刻录入光盘（涉密项目）连同一份纸质材料报送福建省科学技术厅对外合作处。